

INFORMACJA DODATKOWA

I

Realizacja celów statutowych w roku 2013

Zgodnie z realizacją celów statutowych Stowarzyszenie z dniem 1.01.2013 roku przejęło od Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Schronisko dla Bezdomnych przy ul. Hryniewieckiego 9. W schronisku przebywało wówczas 65 osób. Z dniem przejęcia Schronisko dla Mężczyzn zostało przekształcone w Schronisko dla Osób Bezdomnych Przewlekłe Somatycznie Chorych. Poprzedni mieszkańcy zostali stopniowo przeprowadzeni do innych schronisk na terenie gminy Szczecin. Pierwsi Mieszkańcy Somatycznie Chorzy zamieszkali w Schronisku z dniem 3.01.2013 roku. Pierwotnie umowa z gminą Szczecin obejmowała 40 miejsc dla osób chorych, a od lipca 2013 roku ilość miejsc zwiększono do 60. Na prowadzenie Schroniska Szczecińskie Stowarzyszenie „Złoty Wiek „ pozyskało fundusze w kwocie 511 000,00 zł. Kwota ta pozwoliła na pokrycie kosztów utrzymania Schroniska przez cały rok. Ponadto z funduszy tych przeprowadzono remont pomieszczeń w budynku Schroniska tj. wyremontowano 22 pokoje dla osób chorych , utworzono gabinet dla pielęgniarek, salkę rehabilitacyjną, stołówkę, świetlicę, dyżurkę dla opiekunów oraz pomieszczenie na biuro Stowarzyszenia i dla kierownika Schroniska. Wyremontowano także łaźnię i ubikacje oraz zakupiono pralkę i suszarkę do dyspozycji Mieszkańców. Doposażono pokoje dla chorych w łóżka przystosowane dla potrzeb osób leżących i niepełnosprawnych. W budynku powstała salka rehabilitacyjna którą wyposażono w odpowiedni sprzęt, służący rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Przez cały rok doposażano kuchnię schroniska w sprzęt niezbędny do prawidłowego funkcjonowania, zgodnego z wymogami. W styczniu i lutym 2013 roku Stowarzyszenie zorganizowało akcję zbiórki mebli i naczyń pod hasłem „Meblościanka i firanka dla bezdomnego Janka”, która spotkała się z ogromnym odzewem ze strony mieszkańców Szczecina. W ten sposób pozyskano niezbędne sprzęty które posłużyły jako wyposażenie pokoi dla Mieszkańców schroniska. Akcja zbiórki rzeczy dla mieszkańców schroniska kontynuowana jest przez cały rok. Istotnym pozostaje fakt, że zamieszkanie w schronisku stwarza sprawniejszym Mieszkańcom możliwość czynnego zaangażowania się w pomoc na rzecz osób chorych, mających problemy z samoobsługą. Kilku mieszkańców pełni także funkcję dyżurnych portierów, pomocy kuchennych oraz palaczy.

Szczecińskie Stowarzyszenie „Złoty Wiek” sprowadziło żywność z Banku Żywności w Nowych Bielicach. Żywność sprowadzona i przekazana beneficjentom wynosiła 22 334,56 tony o wartości 76 218,11 zł.

Realizując cele statutowe, Stowarzyszenie udzieliło wsparcia finansowego osobom które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej z powodu niepełnosprawności. W ramach pomocy zakupiono łóżko rehabilitacyjne dla osoby w podeszłym wieku. Stowarzyszenie pozyskało dotację na zakup łóżka w wysokości 3 000,00 zł. Ponadto Stowarzyszenie zakupiło gorsety protetyczne dla osoby po amputacji piersi, która znalazła się w trudnej sytuacji materialnej. Koszt zakupu gorsetów wyniósł 138,00 zł.

W 2013 roku , w ramach realizacji celu dotyczącego organizowania podopiecznym i osobom w podeszłym wieku czasu wolnego i rekreacji, Stowarzyszenie było głównym organizatorem VI Wojewódzkiego Przeglądu Piosenki Żeglarskiej Domów Pomocy Społecznej. W Przeglądzie Piosenki Żeglarskiej wzięło udział 500 osób. Celem głównym przeglądu było zaprezentowanie twórczości artystycznej dzieci, młodzieży oraz osób starszych i niepełnosprawnych. Jednocześnie stworzone zostały doskonale warunki do integracji podopiecznych wszystkich placówek pomocy społecznej, nie tylko z regionu Zachodniopomorskiego ale także z innych terenów Polski. Stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie na realizację zadania w wysokości 6 000 zł. od Prezydenta Miasta Szczecin.

Wspierając zadania statutowe Domu Pomocy Społecznej Domu Kombatanta i Pioniera Ziemi Szczecińskiej członkowie Stowarzyszenia byli współorganizatorami wielu imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym i kulturalno-rozrywkowym, co s

II

III

IV

V

VI

VII

Sporządzono dnia:2014-06-26